



# OBEC VĚLOPOLÍ

Obecní úřad Vělopolí  
Vělopolí 48, 739 59

---

KONGRES POLÁKŮ V ČR  
KONGRES POLAKU W RC  
Komenského 4  
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN

Dne: 26.10.2016  
Tel., fax: 558 694 359  
E-mail: [urad@velopoli.cz](mailto:urad@velopoli.cz)

## **Sdělení ve věci poskytnutí informací podle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informací podle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste požadovali informace týkající se polské menšiny, Vám sdělujeme:

1. Výbor pro národnostní menšiny je v naší obci zřízen Usnesením ze dne 04.11.2014, všichni tři členové jsou příslušníci polské národnostní menšiny: Vladislava Latochová – předseda výboru, Mgr. Rusnok Krystyna a Mgr. Krzywoń Seweryn.
2. Zastupitelstvo obce z vlastní iniciativy umístilo na budově OÚ název úřadu také v polském jazyce. Na vjezdu do obce je v polském jazyce uveden název obce. Vedlejší komunikace nejsou vedené jako ulice a nejsou ani pojmenované.
3. Od roku 1990 v obci Vělopolí byly provedeny dva sňatky v jazyce českém. Nebyl požadavek na sňatek v jazyce polském.
4. Kronika je v naší obci vedena pouze v jazyce českém.

S pozdravem

Latochová Vladislava  
Starostka obce

OBEC VĚLOPOLÍ  
739 59 Vělopolí